
1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  F R Ý D E K - M Í S T E K 
 

U S N E S E N Í 
 

z 9. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného  
dne 12.06.2024 v 8:00 hod. ve velké zasedací síni  

Magistrátu města Frýdku-Místku 
                                                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

1.  ZAHÁJENÍ  
  
1/9/2024 Schválení programu 9. zasedání ZMFM 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

schvaluje 
 
program 9. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2.  FINANCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 

2/9/2024 Schválení účetní závěrky včetně výsledku hospodaření statutárního města 
Frýdek-Místek za účetní období roku 2023 sestavené k rozvahovému dni 

31. 12. 2023 
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

1. schvaluje 
 

1.1. účetní závěrku včetně výsledku hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za účetní období roku 
2023 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2023 dle přílohy č. 1 k usnesení; 

 
1.2. převod výsledku hospodaření po zdanění za rok 2023 statutárního města Frýdek-Místek na výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 2 k usnesení; 
 

2. pověřuje primátora statutárního města Frýdek-Místek 
 
2.1. k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky statutárního města Frýdek-Místek za rok 2023 dle 

přílohy č. 3 k usnesení; 
 

3. ukládá 
 

3.1. finančnímu odboru zajistit odeslání informace o schválení účetní závěrky statutárního města 
Frýdek-Místek za rok 2023 do centrálního systému účetních informací státu podle technické vyhlášky o 
účetních záznamech. 

 
T – 31. 7. 2024 
Z – vedoucí finančního odboru  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

3/9/2024 Závěrečný účet statutárního města Frýdek-Místek za rok 2023   
 

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje  

 
1. závěrečný účet statutárního města Frýdek-Místek za rok 2023 dle přílohy č. 1 k usnesení; 



2 

 

2. celoroční hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za rok 2023, a to bez výhrad. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

4/9/2024 2. změna rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2024 
prováděná zastupitelstvem města formou rozpočtových opatření  

č. 35 - 49     
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.   schvaluje 

 
1.1. 2. změnu rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2024 prováděnou zastupitelstvem města formou 

rozpočtových opatření č. 35 – 49 dle přílohy č. 1 – 9 k usnesení, a to: 
 

❖ navýšení příjmů o  + 48 604,00 tis. Kč     na celkovou výši  1 701 334,61 tis. Kč  
❖ navýšení výdajů o  + 48 604,00 tis. Kč     na celkovou výši          2 473 246,69 tis. Kč 

 
2.  ukládá 

 
2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. 35 – 49 pro   

rok 2024 dle platné rozpočtové skladby. 
  T – 19. 6. 2024 
  Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 
 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření na internetových stránkách města a současně  
oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno  
nahlédnout do jejich listinné podoby. 

    T – 12. 7. 2024 
    Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

5/9/2024 Poskytnutí neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj 

kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ - OŠKMaT 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
I. rozhodlo     
 
a) o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit  
ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
1. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na činnost /nájem včetně služeb spojených s nájmem, 
opravy a nákup  hudebních nástrojů, oděvní doplňky hráčů, složky koncertních not, dohody o provedení práce 
včetně odvodů, celoroční propagační materiál, notový materiál - tvorba, nákup, půjčovné, digitalizace a úpravy, 
administrativa - poplatky, tisk, kopírování, sken, údržba, PC, cestovné hostujících hráčů a hráčů orchestru, 
hudební soustředění – ubytování a doprava/ ve výši 200.000 Kč,  
 
2. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na akci „Jarní koncert s virtuózem J. Vodičkou“ 
/dohody o provedení práce včetně odvodů, propagační materiál, programy, plakáty, pozvánky, občerstvení  
pro účinkující, vytvoření fotografií, nahrávky a videa z koncertu/ ve výši 30.000 Kč,  
 
3. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na účast na akci „Sweetsenfest 2024“ /dohody  
o provedení práce včetně odvodů, propagační materiál, programy, plakáty, pozvánky, občerstvení pro účinkující, 
vytvoření fotografií, nahrávky a videa z koncertu, nákup notových podkladů pro orchestr a sólisty/ ve výši  
30.000 Kč,  



3 

 

4. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na akce „Podzimní koncert“ /dohody o provedení práce 
včetně odvodů, propagační materiál, programy, plakáty, pozvánky, vytvoření fotografií, nahrávky a videa  
z koncertu, občerstvení pro účinkující/ ve výši 40.000 Kč,  
 
5. Společnost pro symfonickou a komorní hudbu ve Frýdku-Místku, z. s., se sídlem Jiráskova 491, 
Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 45235767, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 251, zastoupený předsedou Vladimírem Bláhou, na akci „Vánoční koncert – Jan Jakub Ryba – Česká mše 
Vánoční“ /dohody o provedení práce včetně odvodů, propagační materiál, programy, plakáty, pozvánky, 
občerstvení pro účinkující, vytvoření fotografií, nahrávky a videa z koncertu/ ve výši 20.000 Kč,  
 
6. MUSICA TEMPLI, spolek pro studium duchovní hudby, se sídlem Československé armády č. ev. 481,  
Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 01293524, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
L, vložka 10661, zastoupený předsedkyní Ing. Jarmilou Drozdovou, na akci „Vánoční koncert“ /honoráře, tisk a 
výlep plakátů a programů, poplatky OSA, pořízení zvukového záznamu, fotodokumentace, materiál, občerstvení  
účinkujících/ ve výši 22.000 Kč,  
 
7. Behind The Door, z.s., se sídlem Pod Štandlem 2226, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 19268947, spolek 

zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 20777, zastoupený předsedou  
Mgr. Ladislavem Muroňem, na činnost /cestovné a ubytování na koncertech, technické zajištění koncertů - 
ozvučení, osvětlení, účetní a právní služby, provoz webu, PR kampaň, reklama na sociálních sítích, realizace 
plakátů a propagačních materiálů - grafické práce a tisk / ve výši 40.000 Kč, 
 
8. Muzeum meteoritů s.r.o., se sídlem 73951 Dobrá 957, IČO 21345058, společnost zapsaná v OR vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 95412, zastoupená jednatelem Jaroslavem Filipem, na činnost 
/provoz muzea meteoritů ve Frýdku-Místku - nájemné, energie, vybavení prostor - elektro a audiovizuální 
technika, nábytek/ ve výši 80.000 Kč,  
 
b) o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu 
„Podpora a rozvoj kulturních aktivit ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ se subjekty uvedenými 
v bodě I. a) usnesení dle příloh č. 1/OŠKMaT/DP PaRKA/2024 až 8/OŠKMaT/DP PaRKA/2024 
k usnesení. 
 
II. rozhodlo    

  
o neposkytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora a rozvoj kulturních aktivit 
ve městě Frýdek-Místek na rok 2024“ níže uvedeným subjektům: 
 
9. Čůčo parta z. ú., se sídlem Frýdlantská 770, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 09527141, spolek zapsaný 
v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 356, zastoupený ředitelkou Ing. Nikolou 
Čerňanskou, na činnost /koncertní vystoupení ve vinárně Rybízák/ ve výši 150.000 Kč, 
 
10. Martin Zábranský, se sídlem Vančurova 8, 79201 Bruntál, IČO 67327206, nezapsaný v OR, na akce „Večery 
v parku“ /kulturní večery ve Frýdku-Místku/ ve výši 100.000 Kč,  
 
11. Wedding point s.r.o., se sídlem tř. T. G. Masaryka 1108, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 08520763, 
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 79805, zastoupená jednatelkou 
Michaelou Řehákovou, na akci „City Fashion Show“ ve výši 50.000 Kč,  
 
12. Emílie Kozubíková, nar. ************, trvale bytem ****************, *******************, na 
vydání knih ve výši 32.300 Kč.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

6/9/2024 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí neinvestičních dotací do oblasti 
mládežnického sportu na rok 2024 - OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
a) rozhodlo     
 
o navýšení poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtu města níže uvedeným subjektům: 



4 

 

1. Sportovní klub policie Frýdek-Místek z.s. se sídlem Střelniční 2812, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, 
IČO: 00534986, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 127, zastoupený 
předsedou Ing. Lubomírem Kavkou, ve výši 300 tis. Kč, 
 
2. FK Frýdek-Místek z.s. se sídlem Horní 3276, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 26674351, spolek zapsaný 
ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 6420, zastoupený předsedou Bc. Radimem Mamulou, 
ve výši 300 tis. Kč, 
 
3. TANEČNÍ STUDIO DANCEPOINT, z.s. se sídlem Růžový Pahorek 549, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO:26577089, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8320, zastoupený 
jednatelkou Mgr. Markétou Bilasovou, ve výši 200 tis. Kč, 
 
4. Green Volley Frýdek-Místek, z.s. se sídlem 28. října 1639, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO:22733582, 
spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 8078, zastoupený předsedou Ing. 
Michalem Provazníkem, ve výši 1 500 tis. Kč, 
 
5. Hokejový club Frýdek-Místek, spolek se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek,  
IČO:66740002, spolek zapsaný ve SR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 3684, zastoupený 
manažerem spolku Michalem Bobokem a prezidentem spolku MUDr. Pavolem Holéczym, ve výši 600 tis. Kč.  

 
b) rozhodlo  
 
o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města 
Frýdku-Místku na rok 2024 do oblasti mládežnického sportu se subjekty uvedenými v bodě a) 
usnesení, dle přílohy č. 1 až 5 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

7/9/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024  
– odbor sociálních služeb  

  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 

 
a) o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024 tomuto subjektu:  
 
Modrý kříž v České republice, se sídlem Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01  Český Těšín, IČO 26641178, spolek 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 6051, zastoupený ředitelem 
Mgr. Janem Czudkem, ve výši Kč 520 000,-, a to výhradně na částečnou úhradu provozních nákladů v rámci 
projektu „Zkus to s námi 2.0“ tj. na úhradu kancelářského a spotřebního materiálu, vybavení drobného 
dlouhodobého hmotného majetku (PC, tiskárna, stoly, křesla aj.), energií, nájemného, cestovného, školení, kurzů 
a supervize, úhradu telefonních poplatků a internetu, propagace a úhradu mzdových nákladů (mimo úhradu 
odměn) a odvodů pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení pracovníků a 
ostatních osobních nákladů – dohody o provedení práce dle přílohy č. S/0397/2024/OSS.  
 
b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města na rok 2024 
se subjektem uvedeným v bodě a) dle přílohy č. S/0397/2024/OSS k tomuto usnesení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

8/9/2024 Poskytnutí  dotací a uzavření veřejnoprávních  smluv o poskytnutí 
investičních dotací z dotačního programu Podpora pořízení hybridních 

automobilů na rok 2024 –  odbor územního rozvoje a stavebního řádu  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí investičních dotací z dotačního programu Podpora pořízení hybridních automobilů na rok 2024 

subjektům uvedeným v odstavci II. pod body 1 až 24  
 



5 

 

II. o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních dotací mezi statutárním městem Frýdek-Místek 
a následujícími subjekty: 

 
1. Bohdan Biječek, IČO 67689256, se sídlem Ostravská 511, Místek, 73801 Frýdek-Místek, ve výši 75.000 

Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA COROLLA TS dle přílohy 
č. S/0348/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

2. Emilie Blahutová, IČO 88352412, se sídlem Na Výsluní 2863, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, ve výši 
75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA YARIS CROSS 
NG21-1,5 dle přílohy č. S/0349/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

3. Lukáš Bobko, trvale bytem ***************, ******, ******************, ve výši 74.900 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem FORD PUMA 1.0 ECOBOOST HYBRID 
(mHEV) dle přílohy č. S/0350/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

4. Gabriela Giertlová, trvale bytem ***********, ******, ********************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem MITSUBISHI ASX dle přílohy 
č. S/0351/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

 
5. Libor Holeš, IČO 47646411, se sídlem Slunečná 301, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, ve výši 65.300 Kč na 

výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA YARIS CROSS dle přílohy 
č. S/0352/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

6. JIRKŮV DŮM s.r.o., IČO 26864363, se sídlem Hlavní třída 107, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, zastoupena 
jednatelem Janem Pavlíkem, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním 
pohonem AUDI Q7 SUV 45 TDI QUATTRO (mHEV) dle přílohy č. S/0353/2024/OÚRaSŘ k tomuto 
usnesení. 
 

7. Radovan Kiša, trvale bytem **********************, ******, ******************, ve výši 75.000 
Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON HYBRID mHEV 
1.6 T-GDI dle přílohy č. S/0354/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

8. Štěpán Klčo, trvale bytem **************, ******, ****************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON NX4E dle přílohy č. 
S/0355/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

9. Jan Kovář, IČO 18478425, se sídlem Těšínská 1115, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA COROLLA TS HYBRID dle přílohy 
č. S/0356/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

10. Josef Kukuczka, trvale bytem ************, ******, *****************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA CH-R HYBRID dle přílohy 
č. S/0357/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

11. Magda Linhartová, trvale bytem ************, ******, *******************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem TOYOTA CH-R dle přílohy č. 
S/0358/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

12.  Ivo Maroszczyk, trvale bytem **************, ******, *****************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem RENAULT ARKANA TECHNO E-TECH FULL 
HYBRID 145 dle přílohy č. S/0359/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

13. Lenka Michnová, trvale bytem *************, ******, *****************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem MITSUBISHI ASX dle přílohy č. 
S/0360/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

14. Jaroslav Mitura, trvale bytem ********************, ******, ****************, ve výši 75.000 Kč 
na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON HYBRID 1.6 GD 
mHEV dle přílohy č. S/0361/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

15. Nákupní centrum Modrá Labuť s.r.o., IČO 61975184, se sídlem Příborská 1487, Místek, 73801 Frýdek-
Místek, zastoupena jednatelem Markem Žižkou, ve výši 75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením 



6 

 

automobilu s hybridním pohonem KIA SPORTAGE dle přílohy č. S/0362/2024/OÚRaSŘ k tomuto 
usnesení. 
 

16. Tomáš Novotný, trvale bytem *********, ******, ****************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON FREEDOM 1.6 T-GDI mHEV 
dle přílohy č. S/0363/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

17. Patricie Pavelková, trvale bytem *************, ******, ******************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI i30 1.5 T-GDI mHEV dle přílohy 
č. S/0364/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

18. Pavlína Peterová, IČO 71818375, se sídlem Frýdlantská 1257, Místek, 73801 Frýdek-Místek, ve výši 
75.000 Kč na výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem LEXUS LBX dle přílohy 
č. S/0365/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

19. Drahomíra Pexová, trvale bytem ************, *******, *****************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem SUZUKI VITARA 1.4 T HYBRID dle přílohy 
č. S/0366/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

20. Radomír Plašovský, trvale bytem ***********, *******************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HONDA Z-RV 2,0e:HEV ADVANCE dle přílohy 
č. S/0367/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

21. Jan Řehák, trvale bytem **************, ******, *******************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem HYUNDAI TUCSON FULL HYBRID dle přílohy 
č. S/0368/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

22. Martin Siman, trvale bytem ***************, ******, ***************, ve výši 75.000 Kč na výdaje 
spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem FORD KUGA 2,5 DURATEC HYBRID dle přílohy 
č. S/0369/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

23. Ing. Jiří Stibor, trvale bytem ************, ********, *****************, ve výši 75.000 Kč na 
výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem ŠKODA KODIAQ PLUG IN HYBRID dle 
přílohy č. S/0370/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 
 

24. Dalibor Šárek, trvale bytem ****************, ******, *******************, ve výši 75.000 Kč na 

výdaje spojené s pořízením automobilu s hybridním pohonem FORD PUMA 1.0 ECOBOOST HYBRID 
mHEV dle přílohy č. S/0371/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

9/9/2024 Poskytnutí  dotace a uzavření  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace z dotačního programu Reklama F-M – podpora  
 zřízení či obnovy označení provozoven na rok 2024  

 – odbor územního rozvoje a stavebního řádu  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
I.  o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu Reklama F-M – podpora zřízení či obnovy označení 

provozoven na rok 2024 subjektu uvedenému v odstavci II.   
 
II. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi statutárním městem Frýdek-Místek 

a následujícím subjektem: 
 
Svitlana Kovalova, IČO 21205752, se sídlem Karla Hynka Máchy 1610, Místek, 738 01 Frýdek-Místek ve výši 
5.600 Kč na výdaje spojené s označením provozovny na Farním náměstí č.p. 50, Frýdek-Místek (nápis 
z kovových písmen) dle přílohy č. S/0372/2024/OÚRaSŘ k tomuto usnesení. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

 



7 

 

10/9/2024 Poskytnutí investičních a neinvestičních dotací a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z dotačního 
programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení životního prostředí pro 

rok 2024“ – OŽPaZ  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
a) o poskytnutí investiční dotace z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 

životního prostředí pro rok 2024“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace s těmito subjekty: 
 

1. Petr Svoboda, trvale bytem **************, ******, *******************, ve výši 35 000 Kč, na 
pořízení solárních panelů souvisejících se změnou způsobu ohřevu teplé vody v rodinném domě č. p. 
2130 na ul. Střelniční ve Frýdku-Místku, dle přílohy č. 1 k usnesení; 

2. Josef Adamčík, trvale bytem *********, *******************, ve výši 50 000 Kč, na změnu způsobu 
vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 328 ve Skalici ve Frýdku-
Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 2 k usnesení; 

3. Ladislav Bugris, trvale bytem *********, ****************, ve výši 50 000 Kč, na změnu způsobu 
vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 83 ve Skalici ve Frýdku-Místku 
jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy č. 3 k usnesení; 

4. Pavel Slováček, trvale bytem ************, *******, *********************, ve výši 20 000 Kč, na 
změnu způsobu vytápění – pořízení kotle na biomasu s ručním přikládáním pro vytápění rodinného domu 
č. p. 1812 na ul. Březová ve Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy 
č. 4 k usnesení; 

5. Marcela Černochová, trvale bytem ***********, ******, ********************, ve výši 20 000 Kč, 
na změnu způsobu vytápění – pořízení kotle na biomasu s ručním přikládáním pro vytápění rodinného 
domu č. p. 2274 na ul. Husova ve Frýdku-Místku jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle 
přílohy č. 5 k usnesení; 

6. Alena Kupčáková, trvale bytem *********, ***********, *******************, ve výši 50 000 Kč, 
na změnu způsobu vytápění – pořízení tepelného čerpadla pro vytápění rodinného domu č. p. 1 na ul. 
Rovenská ve Frýdku-Místku-Zelinkovicích jako náhradu za stávající vytápění pevnými palivy, dle přílohy 
č. 6 k usnesení; 

7. Lucie Poláková, trvale bytem ***********, *********************, ve výši 50 000 Kč, na zřízení 
domovní čistírny odpadních vod pro rodinný dům č. p. 562 ve Skalici ve Frýdku-Místku jako náhradu 

za septik, dle přílohy č. 7 k usnesení. 
 

b) o poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu „Podpora aktivit vedoucích ke zlepšení 
životního prostředí pro rok 2024“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace s těmito subjekty: 

 
8. Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Frýdek-Místek, se sídlem  

Bahno-Příkopy 1600, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 67777139, zapsán ve spolkovém rejstříku, 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 46647, zastoupený Hubertem Rodkem, předsedou, 
ve výši 15 000 Kč, na projekt Přírodě o krok blíž v roce 2024, tj. na podporu aktivity subjektu související 
s ekologickou výchovou, vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 8 k usnesení; 

9. Myslivecký spolek Sedliště-Frýdek, se sídlem č. p. 282, 739 36 Sedliště, IČ 47861631, zapsán ve 
spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1866, zastoupený předsedou 
Bc. Hubertem Rodkem a místopředsedou Daliborem Rybářem, ve výši 30 000 Kč, na myslivecká políčka 
pro zvěř – mulčování, orba, vláčení, osetí a hnojení, tj. na podporu aktivity subjektu v oblasti životního 
prostředí, dle přílohy č. 9 k usnesení; 

10. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Frýdek-Místek, se sídlem Vítězslava Nezvala 1437, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ 18050182, zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl L, vložka 43099, zastoupená předsedou výboru Miroslavem Borovicou a jednatelem výboru 
Ing. Jiřím Majerem, ve výši 15 000 Kč, na rybářské závody pro děti v roce 2024, tj. na podporu aktivity 
subjektu související s ekologickou výchovou, vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 10 k usnesení; 

11. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Frýdek-Místek, se sídlem Palackého 123, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ 00433900, zapsáno ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
L, vložka 43755, zastoupené předsedou představenstva a hospodářem, ve výši 15 000 Kč, na floristickou 
soutěž pro žáky, juniory i seniory v roce 2024, tj. na podporu aktivity subjektu související s ekologickou 
výchovou, vzděláváním a osvětou, dle přílohy č. 11 k usnesení.    

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       



8 

 

11/9/2024 Poskytnutí  investičních  dotací  a uzavření veřejnoprávních smluv  

o  poskytnutí  investičních  dotací z dotačního  programu „Podpora  
napojení na vodohospodářskou infrastrukturu města pro rok 2024“  

– OŽPaZ  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
o poskytnutí investiční dotace z dotačního programu „Podpora napojení na vodohospodářskou 
infrastrukturu města pro rok 2024“ a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace s těmito subjekty: 
 
1. Renáta Gejdošová, trvale bytem ******************, ************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení 

přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 10 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 1 k usnesení; 

2. Václav Tajchman, trvale bytem **********, *******, ********************, ve výši 30 000 Kč, na 
zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 9 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 

přílohy č. 2 k usnesení. 
3. Miroslav Jelen, trvale bytem ***********, *******, **********************, ve výši 20 000 Kč, na 

zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 96 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, 
dle přílohy č. 3 k usnesení; 

4. Vladislav Frňka, trvale bytem ****************, **********************, ve výši 23 941 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 17 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 4 k usnesení; 

5. Jiří Prokop, trvale bytem *********, ********, *********************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 13 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 5 k usnesení; 

6. Miroslav Kupčák, trvale bytem ************, **********, *******************, ve výši 30 000 Kč, na 
zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 62 na ul. Příborská ve Frýdku-Místku-
Zelinkovicích, dle přílohy č. 6 k usnesení; 

7. Milouš Honěk, trvale bytem *************, *******, ********************, ve výši 30 000 Kč, na 
zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 118 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, 
dle přílohy č. 7 k usnesení; 

8. Janetta Procházková, trvale bytem **************, *******, *******************, ve výši 30 000 Kč,  
na zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 54 na ul. Zahradnická ve Frýdku-Místku-
Lysůvkách, dle přílohy č. 8 k usnesení; 

9. Jiří Zelenka, trvale bytem **********, *******, ******************, ve výši 9 965 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 11 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 9 k usnesení; 

10. Dalibor Korbáš, trvale bytem *************, *******, *******************, ve výši 30 000 Kč, na 
zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 132 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, 
a dále ve výši 30 000 Kč, na zřízení přípojky na vodovodní řad k rodinnému domu č. p. 132 na ul. Hraniční 
ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle přílohy č. 10 k usnesení; 

11. Václav Skarka, trvale bytem **************, **********************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení 
přípojky na vodovodní řad k rodinnému domu č. p. 2202 na ul. Panské Nové Dvory ve Frýdku-Místku, dle 
přílohy č. 11 k usnesení; 

12. Olga Fojtíková, trvale bytem ****************, **********************, ve výši 27 000 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 116 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 12 k usnesení;  

13. Vladimír Lepík, trvale bytem ************, *******, *********************, ve výši 28 800 Kč, na 
zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 20 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, 
dle přílohy č. 13 k usnesení; 

14. Jana Doležilová, trvale bytem **********, *******, ******************, ve výši 22 190 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 77 na ul. Rovenská ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 14 k usnesení; 

15. Ivo Stachura, trvale bytem *******************, **********, ******************, ve výši 24 701 Kč,  
na zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 125 na ul. Františka Prokopa ve Frýdku-
Místku-Chlebovicích, dle přílohy č. 15 k usnesení; 

16. Ivo Lepík, trvale bytem ************, *******, ****************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení přípojky  
na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 19 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle přílohy č. 16 
k usnesení; 



9 

 

17. Anna Janíková, trvale bytem **********, *******, *******************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 18 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 17 k usnesení; 

18. Otakar Haleš, trvale bytem ********, *******, *************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení přípojky na 
kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 6 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle přílohy č. 18 
k usnesení; 

19. Filip Kowalski, trvale bytem **********, *******, *******************, ve výši 30 000 Kč, na zřízení 
přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 5 na ul. Hraniční ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle 
přílohy č. 19 k usnesení; 

20. Ondřej Hlásný, trvale bytem ***************, ***********, ve výši 30 000 Kč, na zřízení přípojky na 
kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 29 na ul. Pod Kabátici ve Frýdku-Místku-Chlebovicích, dle přílohy  
č. 20 k usnesení; 

21. Společenství vlastníků jednotek Rovenská 78, Lysůvky, se sídlem Rovenská 78, Lysůvky, 739 42 Frýdek-
Místek, IČ 28628039, zapsáno v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedené Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl S, vložka 7016, zastoupené předsedkyní výboru Danuší Závadovou a členem výboru Iljou 
Stavrovským, ve výši 30 000 Kč, na zřízení přípojky na kanalizační řad k bytovému domu č. p. 78 na  
ul. Rovenská ve Frýdku-Místku-Lysůvkách, dle přílohy č. 21 k usnesení; 

22. Alena Daubnerová, trvale bytem *************, **********, ***************, ve výši 30 000 Kč, na 
zřízení přípojky na kanalizační řad k rodinnému domu č. p. 135 na ul. K Rovni ve Frýdku-Místku-

Chlebovicích, dle přílohy č. 22 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
3.  HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
12/9/2024 Hospodaření s majetkem statutárního města – prodej, darování, nabytí 

nemovitých věcí, nevyužití předkupního práva, uzavření dohody  o zrušení 
věcného břemene 

                                  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo  
 
1. prodat část pozemku parc. č. 2866/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře cca 106 m2, k.ú. Frýdek, 
obec Frýdek-Místek (Těšínská), dle přílohy č. 1 k usnesení, do podílového spoluvlastnictví Karlu a Pavle 
Žvakovým, oba bytem ************, ******************* (ideální podíl o velikosti 1/3 do SJM), Marcele 
Kovářové, bytem **********, ******************* (ideální podíl o velikosti 1/3), a Martinu Kovářovi, bytem 
***********, ******************* (ideální podíl o velikosti 1/3), za kupní cenu 540 Kč/m2, přičemž kupní 
cena je platná po dobu 1 roku od schválení zastupitelstvem města. Přesný rozsah převáděné části pozemku bude 
určen geometrickým plánem. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude 
cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
2. darovat pozemek parc. č. 1243/19, zahrada, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Marie Pujmanové), Mgr. Haně 
Mikušiakové, bytem ******************, ******, ***************** a Anně Macháňové, bytem 
**************, ******, ********************, do rovnodílného podílového spoluvlastnictví. 
 
3. prodat část pozemku parc. č. 5706/1, trvalý travní porost, o výměře cca 650 m2, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-
Místek (Pod Vodojemem), dle přílohy č. 2 k usnesení, Václavu Pindurovi, bytem *****************, ******, 
*********************, za kupní cenu 170 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu jednoho roku od 
schválení zastupitelstvem města. Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým plánem. 
Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou 
sazbu daně. 
 
4. prodat část pozemku parc. č. 5189/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře cca 292 m2, k. ú. Frýdek, obec 
Frýdek-Místek (Lískovecká), dle přílohy č. 3 k usnesení, společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO: 65138091, za kupní cenu 560 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu jednoho 
roku od schválení zastupitelstvem města. Přesný rozsah převáděné části pozemku bude určen geometrickým 
plánem. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o 
příslušnou sazbu daně. 
 
5. prodat pozemek parc. č. 851/3, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Bruzovská), 
společnosti EDUN PROPERTY a.s., IČO: 05654793, se sídlem Bruzovská 2589, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, za 



10 

 

kupní cenu 2.321 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu jednoho roku od schválení zastupitelstvem města. 
Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou 
sazbu daně. 
 
6. prodat pozemky parc. č. 852, zahrada, a parc. č. 851/1, ostatní plocha – zeleň, oba k. ú. Frýdek, obec  
Frýdek-Místek (Bruzovská), společnosti EDUN PROPERTY a.s., IČO: 05654793, se sídlem Bruzovská 2589, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek, za kupní cenu 2.321 Kč/m2, přičemž kupní cena je platná po dobu jednoho roku od 
schválení zastupitelstvem města. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak 
bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
7. prodat část pozemku parc. č. 1751/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře cca 36 m2, část pozemku 
parc. č. 1831/3, ostatní plocha – zeleň, o výměře cca 53 m2 a část pozemku parc. č. 1831/139, ostatní plocha – 
jiná plocha, o výměře cca 26 m2, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (J. Božana), dle přílohy č. 4 k usnesení,  
společnosti Bezalel s.r.o., se sídlem Slezská 3150, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 04640969, za kupní cenu pozemků 
parc. č. 1751/1 a parc. č. 1831/139, k. ú. Frýdek, ve výši 1.780 Kč/m2 a kupní cenu pozemku parc. č. 1831/3, k. 
ú. Frýdek, ve výši 600 Kč/m2, přičemž tyto výše kupních cen jsou platné po dobu jednoho roku od schválení 
zastupitelstvem města. Přesný rozsah převáděných částí pozemků bude určen geometrickým plánem.  Pokud 
tento převod bude ke dni uskutečnění plnění zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu 
daně. 
 
8. nabýt pozemek parc. č. 2221/30, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek 
(J. Opletala), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO: 69797111, a to 
bezúplatně. 
 
9. nabýt pozemek parc. č. 1379/46, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek 
(17. listopadu), od České republiky, kdy právem hospodařit s majetkem státu disponuje Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO: 69797111, a 
to bezúplatně. 
 
10. uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene užívání pozemku parc. č. 3482/61, ostatní plocha – zeleň, k. ú. 
Místek, obec Frýdek-Místek (ul. Gagarinova), jako veřejného parkoviště, zřízeného společností HUTNÍ PROJEKT 
Frýdek-Místek a.s., se sídlem 28. října 1495, Místek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 45193584, ve prospěch 
statutárního města Frýdek-Místek na základě Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni ze dne 07.03.2001, dle přílohy č. 5 k usnesení. Věcné břemeno bude zrušeno bezúplatně. Správní 
poplatek ve výši 2.000 Kč, spojený s návrhem na výmaz věcného břemene z katastru nemovitostí, uhradí město. 
 
11. nevyužít předkupní právo k pozemku parc. č. 5890, trvalý travní porost, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek 
(Na Vyhlídce). 
 
12. nevyužít předkupní právo k pozemku parc. č. 5891/2, orná půda, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Na 
Vyhlídce). 
 
13. a) prodat pozemky parc. č. 1332/1, ostatní plocha – neplodná půda, a parc. č. 1331/61, ostatní plocha – 
neplodná půda, vše k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Collo-louky), PhDr. Tomáši Řebíčkovi, bytem 
**************, ******, ******************, za kupní cenu ve výši 2.800 Kč/m2, na základě výsledku 
nabídkového licitačního řízení konaného dne 29.04.2024 v souladu se Základními podmínkami prodeje nemovitých 
věcí ve vlastnictví statutárního města Frýdku-Místku. Pokud tento převod bude ke dni uskutečnění plnění 
zdanitelným plněním, pak bude cena zvýšena o příslušnou sazbu daně. 
 
     b) uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako budoucím 
prodávajícím a PhDr. Tomášem Řebíčkem, bytem ****************, *****, *******************, jako 
budoucím kupujícím, jejíž součástí bude znění kupní smlouvy, na jejímž základě dojde k prodeji pozemků dle bodu 

a) tohoto usnesení. Podmínkou pro uzavření kupní smlouvy je předchozí úhrada celé kupní ceny jako zálohy na 
kupní cenu ve výši 100 % budoucím kupujícím ve lhůtě do 90 dnů od rozhodnutí zastupitelstva města o prodeji 
uvedených nemovitých věcí.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

13/9/2024 Změna smluv o výstavbě a financování kanalizačních přípojek, pověření 
k uzavírání dodatků k těmto smlouvám 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 



11 

 

 
1. rozhodlo 
 
změnit usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. IV./4a/3.9., přijaté na jeho 22. zasedání, konaném dne 
26.02.2018, a to v části pod písm. c), týkající se podmínek uzavření „Smlouvy o výstavbě a financování 
kanalizační přípojky“ s vlastníky nemovitostí, kteří projeví zájem vybudovat na své náklady soukromou část 
kanalizační přípojky po přípojkovou šachtu města a napojit se na hlavní kanalizační řad, kdy podmínka uvedená 
v první odrážce: 
 
„- vlastník nemovitosti se zaváže, že stavbu soukromé části kanalizační přípojky dokončí a napojí se na kanalizační 
řad do 9 měsíců od písemné výzvy ze strany města“ 
 
se mění následujícím způsobem: 
 
 „- vlastník nemovitosti se zaváže, že stavbu soukromé části kanalizační přípojky dokončí a napojí se na 
kanalizační řad do konce lhůty určené ve Smlouvě o výstavbě a financování kanalizační přípojky nebo v dodatku 
k této smlouvě; lhůta počne běžet od písemné výzvy k napojení na kanalizační řad ze strany města a musí být 
stanovena v souladu s podmínkami dotace poskytnuté městu v rámci Operačního programu Životní prostředí 
2014-2020, tj. tak, aby k napojení nemovitosti na kanalizační řad došlo nejpozději jeden měsíc před koncem lhůty 

pro závěrečné vyúčtování dotace“ 
 
2. pověřuje 
 
uzavíráním dodatků k již uzavřeným Smlouvám o výstavbě a financování kanalizační přípojky ohledně prodloužení 
lhůty ve smyslu bodu 1 tohoto usnesení vedoucí odboru správy obecního majetku Magistrátu města Frýdku-
Místku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

14/9/2024 Nabytí budovy tzv. „Českého domu“ a souvisejících pozemků 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
rozhodlo 
 
1. nabýt pozemek parc. č. 153, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova občanské vybavenosti 
č. p. 113, pozemek parc. č. 154/1, ostatní plocha – zeleň, pozemek parc. č. 154/3, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, a pozemek parc. č. 154/4, ostatní plocha – zeleň (na pozemku stojí stavba trafostanice, dosud 
neevidovaná v katastru nemovitostí, ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035), vše k.ú. 
Místek, obec Frýdek-Místek (tzv. „Český dům“), od společnosti TEFCO CZ, a.s., se sídlem Výškovická 2762/120, 
Zábřeh, 700 30, IČO: 27830314, za kupní cenu ve výši 19.900.000 Kč (uvedená cena je konečná, plnění je 
osvobozeno od DPH). Kupní cena bude uhrazena následujícím způsobem: 
− částka ve výši 100.000 Kč bude uhrazena do pěti pracovních dnů od účinnosti kupní smlouvy (uhrazení této 

části kupní ceny městem v uvedené lhůtě bude podmínkou pro učinění návrhu na vklad vlastnického práva 
k předmětu koupě do katastru nemovitostí), 

− částka ve výši 19.800.000 Kč bude uhrazena do sedmi pracovních dnů od obdržení vyrozumění o provedeném 
vkladu vlastnického práva ve prospěch města dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
Odchylka od ceny v místě a čase obvyklé (tj. od ceny ve výši 18.150.000 Kč, stanovené odborným vyjádřením 
znalce vyhotoveným znalcem Ing. René Butkovem, Ph.D., dne 20.05.2024) se odůvodňuje následujícím 
způsobem: 
- Kupní cena ve výši 19.900.000 Kč za uvedené nemovité věci je podmínkou jejich vlastníka za jejich převod do 
vlastnictví města. 
- Nabytím uvedených nemovitých věcí by město dosáhlo sjednocení vlastnictví nemovitých věcí v pásu od 

městské knihovny, přes kino Vlast, Český dům, bývalé autobusové stanoviště, budoucí kulturní centrum, až po 
Národní dům a bývalou záložnu. Jejich prostřednictvím by tedy mohlo efektivně ovlivňovat utváření veřejného 
prostoru v oblasti estetického vzhledu v této oblasti. Český dům nepožívá žádnou památkovou ochranu, přičemž 
mnoho let chátrá a vzniká tedy reálná obava, že by v případě nabytí vlastnictví jinou osobou mohlo dojít k jeho 
demolici a vybudování zcela odlišného typu stavby a využití, na což by město již nemělo žádný vliv.  
- Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je město, se dlouhodobě potýká 
s nevyhovujícími prostory, a to jak velikostí, tak účelností. Prostory jsou celkově malé, nejsou přizpůsobeny 
různorodým činnostem v oblastech zájmového vzdělávání, nejsou bezbariérové, v jejich blízkosti je málo 
venkovního prostoru atd. Uvedené nedostatky by se vyřešily, kdyby organizace získala nové prostory, které by 



12 

 

vznikly na základě jejích požadavků. Pokud by organizace získala pro svou činnost Český dům, který by prošel 
celkovou úpravou na základě požadavků organizace, vyřešila by se většina zásadních nevýhod současného řešení. 
Organizace by získala celkově větší prostory, vzniklo by více místností, které by byly určeny pro dané typy činnosti 
(odborné učebny, specializované klubovny, sály apod.), prostorová dispozice jednotlivých místností by vznikla na 
klíč, byla by účelná, prostory by byly bezbariérové, organizace by mohla provozovat více činností na jednom 
místě, zaměstnanci by nemuseli neustále prostory upravovat pro danou činnost, organizace by získala venkovní 
prostory přímo napojené na místecký park atd. (více viz příloha č. 3 k důvodové zprávě). 
- Pozemek parc. č. 154/1, k.ú. Místek, je součástí Sadů Bedřicha Smetany a je tedy užíván jako veřejné 
prostranství. Na pozemku parc. č. 154/3, k.ú. Místek, se nachází část místní komunikace ve vlastnictví města. 
Město dlouhodobě usiluje o nabytí těchto pozemků, neboť tyto jsou užívány městem a jeho občany, což se mu až 
dosud nedařilo, neboť v rámci jednání o jejich nabytí nebylo nikdy dosaženo konečného konsenzu, jenž by vyústil 
v uzavření smlouvy o převodu pozemků.  Město je rovněž povinno hradit za užívání pozemků jejich vlastníku 
náhradu, jejíž výše je dosud sporná. Nabytím těchto pozemků by se tedy jednak majetkoprávně vypořádalo 
užívání pozemků městem a jeho občany, jednak zamezilo případným dalším sporům ve věci náhrady za užívání 
pozemků. 
- S ohledem na lukrativní lokalitu nabývaných pozemků by zároveň došlo k zhodnocení majetku města (byť tuto 
skutečnost je nutno posuzovat v poměru následné investice města do rekonstrukce budovy č. p. 113). 
- Nabytí uvedených nemovitých věcí za požadovanou cenu je tedy v zájmu města a jeho občanů a v současné 
době neexistuje žádné jiné ekonomicky výhodnější řešení, kterým by město mohlo realizace výše uvedených cílů 

dosáhnout.  
 
Kupní smlouva bude obsahovat:  
• prohlášení města o znalosti stavu budovy č. p. 113, jež je z větší části dlouhodobě neužívaná a ve stavu 

k celkové rekonstrukci (stav budovy je popsán ve Statickém posudku č. 5/2005, vypracovaném Ing. Romanem 
Hrbkem a Ing. Miloslavem Jančíkem, a od jeho sepsání se nezlepšil, případně se mohl zhoršit) a o skutečné 
ceně nemovitých věcí, 

• vzdání se práva města dle ustanovení § 1793 občanského zákoníku požadovat zrušení kupní smlouvy a 
navrácení všeho do původního stavu pro případ, že by kupní cena byla shledána s ohledem na stav předmětu 
koupě jako neúměrná, 

• vzdání se práva města z vadného plnění ve vztahu k předmětu koupě dle § 1916 odst. 2 občanského zákoníku 
s výjimkou práva uplatnit úmyslné skryté vady dle ustanovení § 2129 odst. 2 občanského zákoníku, 

• ujednání o smluvní pokutě ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení pro případ prodlení města s úhradou 
jakékoliv části kupní ceny; pro případ, že město neuhradí jednotlivé části kupní ceny ani ve lhůtě deseti 
pracovních dnů po sjednaném datu splatnosti, bude město povinno uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 5% z kupní ceny a prodávající bude oprávněn zároveň do smlouvy odstoupit; ujednáním o smluvní pokutě 
není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody v plné výši nebo nárok na úroky z prodlení, 

• ujednání o učinění návrhu na vklad vlastnického práva k předmětu koupě, který bude učiněn společně oběma 
smluvními stranami nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy bude městem uhrazena část kupní ceny 
ve výši 100.000 Kč, 

• ujednání o právu města odstoupit od smlouvy, ukáže-li se nebo stane-li se do okamžiku vydání rozhodnutí 
o povolení vkladu vlastnického práva města k předmětu koupě do katastru nemovitostí, byť jen jedno 
z následujících prohlášení prodávajícího nepravdivým:   
− prodávající nepozbyl vlastnické právo k nemovitým věcem, zejména převodem na jinou osobu anebo jiným 

způsobem, který by nebyl patrný z katastru nemovitostí a neučinil ani žádné právní jednání v tomto směru, 
a současně, je oprávněn bez jakýchkoli omezení zcizovat nemovité věci anebo s nimi jinak nakládat a 
skutečný právní stav nemovitých věcí odpovídá právnímu stavu zapsanému v katastru nemovitostí; 

− na nemovitých věcech neváznou žádná věcná břemena, závazky, zástavní práva, nájemní práva, pachty 
ani jiné právní závady, vyjma těch, která jsou zapsána na příslušném listu vlastnictví v části C a se kterými 
se kupující seznámil; 

− nemovité věci ani jejich části nebyly vloženy do základního kapitálu obchodní společnosti nebo družstva;  
− prodávající není v dispozici s nemovitými věcmi omezen ve smyslu ustanovení § 747 občanského zákoníku 

(existence rodinné domácnosti manželů); 
− prodávajícímu není známo, že by si jakákoliv třetí osoba činila jakékoliv právo, nebo nárok, např. na 

vlastnictví, nájemní právo apod., ve vztahu k nemovitým věcem, např. vyplývající z restitučních či 
rehabilitačních právních předpisů; 

− k nemovitým věcem nemá předkupní právo žádná osoba ani stát, tj. Česká republika, nebo jiný orgán 
veřejné moci či úřad; 

− ve vztahu k nemovitým věcem neexistují žádné smlouvy, které zakládají práva, jež dosud nejsou zapsána 
v katastru nemovitostí, ani nejsou u katastrálního úřadu ohledně nemovitých věcí podány návrhy, o nichž 
dosud nebylo pravomocně rozhodnuto; 

− prodávající není v úpadku, nebyl proti němu podán insolvenční návrh a uzavření kupní smlouvy nepovede 
k úpadku a jeho úpadek ani nehrozí; rovněž není proti jeho osobě vedeno exekuční řízení; 



13 

 

− nemovité věci nejsou předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího 

řízení, exekučního řízení ani řízení o výkon rozhodnutí.  
 

2. nabýt movité věci nacházející v budově č. p. 113, jež je součástí pozemku parc. č. 153, k.ú. Místek, obec 
Frýdek-Místek, s výjimkou movitých věcí umístěných v nebytovém prostoru v I. NP, jenž se nachází v budově 
z hlavního vstupu vpravo, o velikosti 200 m2, a to, jak stojí a leží (úhrnkem), za kupní cenu ve výši 1 Kč ke dni 
předání nemovitých věcí specifikovaných v bodě 1 tohoto usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

15/9/2024 Informace o vývoji soudního řízení o určení vlastnického práva 

k nemovitým věcem – pozemkům v k.ú. Místek prodaným  
spolku SCUBA FM, z.s. za sníženou kupní cenu 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
bere na vědomí 
 
informaci o vývoji soudního řízení o určení vlastnického práva k nemovitým věcem – pozemkům v k.ú. Místek 

prodaným spolku SCUBA FM, z.s. za sníženou kupní cenu. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

4.  ÚZEMNÍ ROZVOJ A INVESTIČNÍ AKCE STATUTÁRNÍHO MĚSTA  
 FRÝDKU-MÍSTKU 

 

16/9/2024 Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem, rozhodnutí o návrzích na 
změnu Územního plánu Frýdku-Místku a rozhodnutí o pořízení Změny č. 8 

Územního plánu Frýdku-Místku zkráceným postupem  

  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.  ruší  
 
usnesení č. 22/2/2022 v bodě I.3. z 2. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného dne 14. 12. 2022. 
 
2.  určuje  
 
Mgr. Lukáše Slívu, náměstka primátora, zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, na dobu do konce volebního období 2022-2026. 
 
3. rozhodlo  
 
1) zařadit návrh na pořízení změny územního plánu č. 2 do Změny č. 8 Územního plánu Frýdku-Místku dle přílohy 

č. 1 k usnesení.  
 

2) o pořízení Změny č. 8 Územního plánu Frýdku-Místku zkráceným postupem v souladu s § 44 a § 55b zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů ve 
spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů dle Návrhu 
obsahu Změny č. 8 Územního plánu Frýdku-Místku dle přílohy č. 2 k usnesení.   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
5.  OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 
 
17/9/2024 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 3/2022 o stanovení  podmínek  pro  pořádání, průběh a ukončení  
veřejnosti přístupných kulturních podniků, včetně  tanečních zábav 

a diskoték a o nočním klidu, ve znění pozdějších  obecně závazných  
vyhlášek - OŠKMaT 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku  
 



14 

 

rozhodlo     
  

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2022 o stanovení podmínek  
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték  
a o nočním klidu, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek dle přílohy č. 1 k usnesení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

6.  STANOVISKA OBČANŮ  
 
V tomto bodu nevystoupili žádní občané. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

7.  ORGANIZAČNÍ – RŮZNÉ 
 

18/9/2024 Zrušení výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

  2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.  bere na vědomí 
 
a) rezignaci pana Jiřího Zaorala na funkci místopředsedy a člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města 
Frýdku-Místku s účinností ke dni 31.3.2024, 
 
b) rezignaci pana Pavla Paláta na funkci člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 
s účinností ke dni 31.3.2024, 
 
c) rezignaci pana Petra Němce na funkci člena výboru pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 
s účinností ke dni 31.3.2024, 
 
2.  ruší  
 
výbor pro podporu sportu Zastupitelstva města Frýdku-Místku s okamžitou účinností. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

19/9/2024 Dodatek č. 1 k jednacímu řádu Zastupitelstva města Frýdku-Místku 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 

 
vydává 
 
Dodatek č. 1 k jednacímu řádu Zastupitelstva města Frýdku-Místku, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to 
s okamžitou účinností. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

20/9/2024 Schválení stanov obchodních společností DISTEP a.s., Frýdecká skládka, 
a.s., a TS a.s. a zakladatelské listiny obchodní společnosti Sportplex  

Frýdek-Místek, s.r.o. 
   

Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 

schvaluje 
 

1. stanovy obchodní společnosti DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
65138091, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 
2. stanovy obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek, IČO: 47151552, dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 



15 

 

3. stanovy obchodní společnosti TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 
60793716, dle přílohy č. 3 k usnesení. 

 
4. zakladatelskou listinu obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495, dle přílohy č. 4 k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

21/9/2024 Změna ve složení osadního výboru Skalice pro volební období 2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  
 
volí do funkce předsedkyně z řad členů osadního výboru Skalice 
 
paní Janu Grygarovou Zajacovou, bytem ************, *******************, a to s okamžitou účinností. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

22/9/2024 Návrh na transformaci části sociální služby domov pro seniory poskytované 

v zařízení Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace, na 
sociální službu domov se zvláštním režimem 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. souhlasí  
 
s transformací 27 lůžek sociální služby domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“), organizace Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace, IČO: 68158025, se sídlem 28. října 2155, 738 01  Frýdek-Místek, na sociální službu domov se 
zvláštním režimem dle § 50 ZSS, a se spolufinancováním této služby ve výši 35 % oprávněné provozní ztráty, tj. 
4.250.000 Kč na rok 2025.  
 
2. schvaluje 
 
dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace, zastoupené ředitelem Mgr. Petrem Kuchtou, se sídlem 28. října 2155, Místek, 738 01  Frýdek-Místek, 
IČO: 68158025, a to s účinností od 1. 1. 2025, dle přílohy č. 1/OSS k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 

23/9/2024 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Penzion pro  

  seniory Frýdek-Místek 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje  
 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p. o., se sídlem: 
Lískovecká 86, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO: 63699401, zastoupené ředitelem Ing. Jaroslavem Chlebkem, 
dle přílohy č. 1/OSS k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

24/9/2024 Pojmenování ulice  
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
schvaluje 
 
pojmenování ulice nacházející se na pozemcích parc. č. 3940/22 a 3940/51 oba k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek, 
na ulici Na Hliníku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       
 



16 

 

25/9/2024 Plán kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku 

na II. pololetí roku 2024 a Zpráva o činnosti finančního výboru 
Zastupitelstva města Frýdku-Místku za I. čtvrtletí roku 2024 

 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1. schvaluje   
 
Plán kontrol finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku na II. pololetí roku 2024, dle přílohy č. 1 
k usnesení. 
 
2. bere na vědomí  
 
Zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku za I. čtvrtletí roku 2024, dle přílohy č. 2 
k usnesení. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
26/9/2024 Změny v kontrolním a finančním výboru Zastupitelstva města  

Frýdku-Místku pro volební období 2022-2026 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
1.  odvolává 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku: 
 
- Bc. Jana Marenčoka (ANO 2011)  
- Ing. Lucii Rovenskou (ANO 2011)  
- Bc. Michala Žídka (ANO 2011)  
 
s účinností k 30. 6. 2024.  
 

2.  volí  
 
do konce volebního období 2022-2026 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
do funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku: 
 
- Mgr. Ing. Václava Daňka (SPOLU) 
- Michala Pavlase (SPOLU) 
- Ing. Pavlínu Nytrovou (SPD) 
 
s účinností od 1. 7. 2024.  
 
3.  odvolává 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
z funkce člena finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku: 
 
- Milana Halabalíka (ANO 2011)  
- Ing. Petra Jakubka (ANO 2011)  
- Mgr. Ondřeje Stonavského (ANO 2011)  
 
s účinností k 30. 6. 2024.  



17 

 

4.  volí  
 
do konce volebního období 2022-2026 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
do funkce člena finančního výboru Zastupitelstva města Frýdku-Místku: 
 
- Vojtěcha Jelonka (SPOLU) 
- Bc. Zdeňka Blechu (SPD)  
- Bc. Radima Mamulu (ANO 2011) 
 
s účinností od 1. 7. 2024.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
27/9/2024 Změna zastupování statutárního města Frýdku-Místku v Dobrovolném 

svazku obcí Olešná 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a s usnesením Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. V./5e/5.10. ze dne 8. 12. 2008 o schválení vstupu 
statutárního města Frýdku-Místku do Dobrovolného svazku obcí Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 739 25 
Sviadnov, IČO 70971676 
 
1. ruší  
 
s účinností ke dni 12. 6. 2024 usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. VII./7g/7.16. ze dne 16. 6. 2021, 
kterým byl Ing. Jakub Míček pověřen k zastupování statutárního města Frýdku-Místku v Dobrovolném svazku obcí 
Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 739 25 Sviadnov, IČO 70971676. 
 
2. ruší 
 
s účinností ke dni 12. 6. 2024 usnesení Zastupitelstva města Frýdku-Místku č. VII./7g/7.17. ze dne 16. 6. 2021, 
kterým byl Ing. Jakub Míček zmocněn ke všem právním úkonům souvisejícím s výkonem práv a povinností 
statutárního města Frýdku-Místku jako člena Dobrovolného svazku obcí Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 739 
25 Sviadnov, IČO 70971676. 
 
3. pověřuje 
 
zastupováním statutárního města Frýdku-Místku v Dobrovolném svazku obcí Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 
739 25 Sviadnov, IČO 70971676, náměstka primátora Mgr. Lukáše Slívu, a to s účinností ode dne 13. 6. 2024. 
 
4. zmocňuje 
 
náměstka primátora Mgr. Lukáše Slívu ke všem právním úkonům souvisejícím s výkonem práv a povinností 
statutárního města Frýdku-Místku jako člena Dobrovolného svazku obcí Olešná, se sídlem Na Drahách 119, 739 
25 Sviadnov, IČO 70971676, a to s účinností ode dne 13. 6. 2024. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 
28/9/2024 Zpráva z kontroly revizní komise Dobrovolného svazku obcí Olešná za rok 

2023 a Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Olešná za rok 2023 
 
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku 
 
bere na vědomí 
 
1.  Zprávu z kontroly revizní komise Dobrovolného svazku obcí Olešná za rok 2023, se sídlem Na Drahách 119, 

739 25   Sviadnov, IČO 70971676, zastoupeného předsedou svazku Mgr. Davidem Novákem, dle přílohy č. 1 
k usnesení. 

 



18 

 

2.  Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Olešná za rok 2023, se sídlem Na Drahách 119, 739 25 Sviadnov,   
IČO 70971676, zastoupeného předsedou svazku Mgr. Davidem Novákem, dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------        
                                                                                                           

8.  KONTROLA USNESENÍ A PŘIPOMÍNEK ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

      ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU ZA UPLYNULÉ 
OBDOBÍ 

 

29/9/2024 Kontrola usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku za 

uplynulé období; Zpráva o činnosti Rady města Frýdku-Místku za  
 uplynulé období  
  
Zastupitelstvo města Frýdku-Místku   
 
bere na vědomí 

 
1. kontrolu usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku za uplynulé období dle přílohy č. 1 k 
usnesení,  
 
2. zprávu o činnosti Rady města Frýdku-Místku od 7. zasedání Zastupitelstva města Frýdku-Místku, konaného dne 
13.03. 2024 dle přílohy č. 2 k usnesení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                       

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
        Petr Korč                                                                                              Marcel Sikora 

        primátor                                                                                         náměstek primátora 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Frýdek-Místek 14.06.2024  
Za správnost: Jana Adamcová,  

        odbor kancelář primátora 


